qua originem duocit cardinalis Joannes
Franciscus Albaous, sit intra fines pro-
vinci Marchize Anconitane, ita ut is
habert debeat pro antiquiori eardinall
e provineia Marchie Anconitane oriun-
d>, quem scenndo loco poatilex ad me-

moratys profectiones, invitavit, Pancis
tamen (ueestio ista ahsolvilur. Relicta
caim disputatione de finibuas antiqui Pi-
ceni , ac de ejus Pentapoli , quam in
cxordio alterius coalroversiz egit lucu-
bratio pre jamdin defoncto cardinal
Annibale Albani occasione inferius me-
morand® litis eyulgata , et inscripta =
stalus geographicus Marchice Adnconee
pro intelligentia -textys trium Bullarum
portificis Stxti V. super anliguiori car-
dinali Marchiwe vocato ad protectionsm
cappellee Sixtine in Dasilica s. Marie
Majoris , et duorum collegiorum Mon -
tis _Alti Bononice, et 5. Bonavealure
urbls edit. Rom. 1726. ; illud profecto
exlra controyersiam est positum provin-
ciam Mgrchize Anconitunm jum  inde
ab eo tempore, quo provincia est con-
stituta , ad Nostram =lerpam usque,
fuisse semper re, legibus, juribus, con-

“suetudinibuas, privilegiisque distinclam,

ac separatamn ab Urhiai civitate, ejus-
que dncatn , si sole Hgidiguw coasti-
tutiones excipiantur ; que quidem ea
vaa de causa in Urbinatensi duocatn
viguerunt , dum cardiaatis AEgidias le-
gati muaere fungebatur, quia idem car~
dinalis tamequam vicarius gencralis pa-
pee omaoimoda aoctoritate pollebat in
uatversa ecclesiastica ditioae, Ceternm
leguti omnes , qui Egidium antecesse-
ruat s aat sun} consccuti, s¢ se subscri-
psernut distincto illias legationis no-
mine , quam obibant, et rectores Mur-
chie , Spoleti ; Urbini, altaramgque pro-
vinciarum f{oerunt ooncupati , nt vete-
rd , et recentiora diplomata testantor,
ef concors est geographorum 5 aliort_m]—‘
e scri.ptor‘nm scatentia, si pauci de-
mantur , (ui rerum igaarn in errorem
prolapsi sunt, vel guia divisiones spe-
ctarnat provinciarum, qoe 2 rehgl?:‘,’xs
viris pro libitu fiont, vel guia spirim
tnales dicecesuimn fines cum temporatibus
mijsenerunt- )

§. 10. Id clarius eyincitor, si tem-

p.l"omcliorzf:sinsr.ituit. Tuac eaim Mar-

chie Anconitan® provinciq pleno do-

) §. 9. Alierum CO[][[‘OV.EI_'Si'a;‘ CapPULt Agitur de site-
in eo versatur, nam Urbini civitas, ex ' centrover

sia capue,

endgm Ta

pora spectentur , quibus pontifex husce ay v
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minio sanctze Sedis , et Romani ponti-
ficis suberat; Urhinum vero non item.
Constat enim ducatum illum multis an-
te Sixtum annis concessim a sancta
Sede fnisse familie de Rovere per for-
malem , vt ajunt, infeudationem cum
pleno imperio , regalibus, et jure prin-
cipatus, illinsque potestati paruisse. Qu=
si advertantur , planum est, Urbini ci-
wvitatem , et ducatum, qui hunc ex pro-
vinciis apostolice Sedi immediate sub-
jectis non erat, his verhis=ex provin-
cia Marchiee Anconitance = comprehen—
di winime potuisse. Juris enim est non
ambiguoi , verba intelligenda esse se-
cundum tempus, quo {uerunt prolata;
eo vel magiz quia cum idem pontifex
fundavit, erexitque collegium Moatis
Alti , ita puncupatum ex loci nomine
ubi is natus faerat, diserte declaravit,
illud ab se erecium, fuadatumque fuisse,
ut consuleret locis termporali Nostree di-
tiont subjectis, utque provincie Nostree
Anconitane prospiceret, ac lransiens
subinde ad cardinalern eju-dem colle-
gii protectorem invitavit post cardinales
consanguineos , cardinalem er dicia
provincie Marchiee Anconitance oriun-
dum ; quibus sane verbis ducatum Ur-
binatensem, et Urbhinates temporali di-
tioni tunc non subjectos, fuisse dilu=
cide exclusos facile est intclligere. At
vero ambigi oequit, «uin Siztus V. in
omuibus iis dispositionibus, i quibus
Marchiam Anconitanam nominavit de
uni , eademiue provincia semper fue-
rit locutus.

Romanum

nes viginti quinque, scilicet anno 1563.
in metropolim erectam a Pio V. felic.
record. pontifice fuisse. Quo in loco prae-
terennda non sunt ea, qu® in iisdem
literis consulto addidit Poniifex , dum
ait = guermnadmodum Firmum Piecnum
ofim nominnbatur , ita aliis lempori-
bus Marchiam Firmanam vocatam fuis-
se, quad Firmum primaria cvttas in
clicta provincia existeret hisce enim
animadversis planam est, ab eo usque
tempore desiisse distinctionem inter Mar-
chiam Firmanam, et Anconitaoam ,
et tum Firmum , tum alia totius pro-
vinciaz loca non per exiensionem , sed
proprio, et communi usu sub woo pro-
vincizz Marchize Anconutanix vociabulo
comprehensa fuisse,

§. 1z lu tanta ret luce, si qua pos-
sessio, ant coansuctudo ab Urbinatibus
afferri posset in medium , ea spectan-
da non esset: jus euim clarum viocit
causam possessionis, et qnod non ra-
tione introductum, sed errore primum,
deinde consuetudine est invectum , id
diutins servari non decet. Ceteram oh-
servantia Urbinatibusamagis obest, quam
prosit. Nam Urbinum , ejosque ducatus
etiam post illius develutionem ad san-
ctzm Sedem , non secus atque anted, re-
mansit ab omni alia provincia disjun-
ctus , ita ut cum provincia Marchiz An-
contan® nihil omninoe habeat commuo-
ne. Ad profectiones vero qued attinet ,
eas obtioait quidern ommium primus
cardinalis Gaspar de Carpineo, mox
cardinalis Hannibal Albanus, tandemque

Cxeluditur com
truria possessio
el cousucludo

cardinalis Alexander ex eadem Albana
familia y omnes ex Urbiuo orinadi; at
primus si duas ex illis obtinnit auuo
1689. , id nonnisi ex transactionc fa-

Conelusio cirea §» 11. Sed pluribus opus non est,
awlum intel- semel ac constat, Marchixz Anconita-
Ligendr lieras T - :
apomolicas da 13 Provineiam ab Urb:m d'ucatu hab_l-

tam ab codem poatifice fuisse pro di-

re latas ab en-
dem Sixto ¥ stineta, et separata, Constat enim cx

literis apostolicis datis idib. martii 158g.
pontificem Sixtum erexisse Rotz ti-
bunal in civitate Maceratee pro felici
regimine provineice Ngstre Marchice
et hnic quidem cuncta provincie loeca
submisisse , sed noun item partem ullam
Urbinatensis duocatus , cum illam extra
Marchiz provinciam situm esse cen-
suerit. Monstrant item alie ejusdem
pontificis apostolice litere date ix ka-
lend. junii 1584g. ecclesiom episcopalem
Firmanam tof prerogativis illnstrem
fuisse ah ipso ereetawn in ecclesivm ar-
chicpiscopalem , eo quod in provincia
Marchiwe nulla esset metrosclis eccle-
sia: id aulem pec asseruisset poutifex,
nee assereve revera potuisset, i ducatom
Urbinatensem ex ea putasset provincia:

nemini enim meliu: quam el notum
crat Urbinatensem ceclestarmn anle an- |

ctum est, inter ipsum inita, et cardi-
malem Petrum Matthenm Petrncciom
AEsinatem , qua fuit cautum, nt profe-
etiones dividerentur inter eos com lege
reversionis favore superstitis, hac iu-
super adjecta declaratiode , ut nollum
x hoe placito illatum  censercinr  ho-
dierne , tuuc etiam promote gamstico
przjudicinm ; guo fit , ut hec privata,
et circumspecta coaventio afferri  in
exemiplum non queat. Alii vero cardina-
les duo per id temporis profectiones oh-
tinuerunt , quo nullus aderat ex proviu-
cia Picena cardinalis , tucentibns cwele-
ris in eum casam substitutis , quornm
proinde silentium nocere nen posse suc-
cessoribus in tertio hoc ordine com-
preliensis , et ex jure proprio venieuti-
bus est exploratum.

§. 13. At preeteriri oon debet, car-
dinalem Anagibalem Albinam , suscepta

Memoratur  ia
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«u penitss di- antea lite cum cardioali Prospero Ma-
refusco Maceratensi coram congregatio-
ne particulari a Beoedicto XIIL fel.
record. pontifice depuatata, editisque
hinc inde allegationibus , dissertationi-
busque s de quibus supra meminimus,
vltro eidem litl cessisse , et id facio
agnovisse ; quod verdis efiam professus
fuit in commentario vite Clementis X,
ab se evulgate, ubi dicitur , esse Ur-
binum nobile Umbrorum municipium.
Quz autem modo a cardinale Joanne
X Francisco Albano adijciuntur, se esse pro-
tectorem provinciz Marchiz, ecclesize,
et collegii Piceni urbis , et loca duorom
collegiorum Piceni, et Montis Alti ado-
lescentibns ‘ex provincia Marchie addi-
cta, Urbinatibus etiam collata aliquando
fuisse , ea levia admodum sunt. Namn
nulla lex scripta est , qua precipiat,
ut soli ex provincia Marchiz cardinales
patrocinium suscipiant ejusdem provin-
cize , ecclesiz , et collegii in urhe exi~
stentis, sed arbitrio, placitogue deputa-
tornm nationis eliguntur. Quoad loca
vero duorum collegiorum Urbinatibus
adolescentibus collata, aut idex erronea
., opinione factum est, aut loca ex iis
: esse potuerunt , quz in Sixtinis literis
pro collegio Mouatis Alti editis reservata
: sunt liberae cardinalis protectoris dispo-
sitioni.
€. 14. Deest igitur jus omne tnm
cardinali Innoceatio de Gomitibus , tum
cardinali Joanni Francisco Albano. Hinc
waliguum est , ut cardinali Mario Ma-
refusco , qui ex provingia Marchie An-
conitanz certam habet originem , et
antiquior est ceteris ejusdem proviacie
cardinalibus , protectiones omnes uniee
debeantur. Quare finem huic contro-
versiz impouentes decernimus , prote-
ctiones cappelle ad Preesepe in basilica
s. Marie Majoris , collegii s. Bona-
venturee in conventu XIl. apostolorum
de urbe 5 et collegii Montis Aliiin ci-
vitatz Bononie spectare ad dilectum
filium Nostrum cardinalem Marium Ma-
refuscum cum omnibus juribus , pree-
minentiis, legibus , et conditionibus,
quee in swepius memoratis liferis felicis
vecordationis pontificis Sixti V. conti-
, nentur : et proinde wolumus et man-
damus | ut is qua verus supradictorum
trium locorum protector » et defensor ab
hac die imposterum cunctos possessio-
nis octus , ef jura exercere libere va-
leat, et qua talis ab omnibus agnosca-
tur, recipiaturque, quavis contradictione,
et reclamatione remold.
§+ 15. Verum quia mens Nostra est,
ut quoad fieri possit, future etiam fcm-
Boll. Rom. Tom. F1I.
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porqompium litigm, diasidiommque minandis futa.
SEmMUDA In profectionibus istis optandis M litibus.
elidantur . 1deo Nos morem » Bt exeng-
pla sequuti predecessornm Nostrorum,
qui sepius novis constitutionibus editis
veterum legum ambiguitatem provide
sustalerunt, enunciatas Sixtinas literas
interpretando , explicando, et supplendo
coherenter ad ea, qua supra constituta
sunt, ex certa scientia quasdam adii-
cimus motu proprio, et auctoritate No-
stra apostolica dec!~rationes, qu: instar
legis perpetuo valiturze habendw sint,
perinde ac si in iisdem literis appositee
usque ab initio fuissent.

o §« 16. Declaramus itaque, et pra-
cipimus, ut substitutio cardinaliom de
Nostra familia , qua primo loco facta
est , quoad protectionem collegii s. Bo-
Oaveaturz , habeatur pro extincta, cum
familia, et agnatio Perctta, ad quam
fuerat cocrcita, jamdudum defecerit ,
et ut deinceps protectio ejusmodi , ex-
clusis omnibus cardinalibus cognatis,
spectet tantum ad aatiquiorem ex pro-
vincia Marchiz Anconitanz cardinalem,
eoque non existente , ad cardinalem
Protectorem ordinis minorum Couven=
tualiom , ab eodem pontifice Sixto V.
substitutos. Hinc approbamus , et con-
ﬁ_rmamus latum hac in re a Rota ju-
dicium inter Sabhellum , et Azzolinum
S. R. E. cardinales in decisione Nobis
exhibita, cui titnlns = Romana, et Ko-
nomen, protectionum 2o. April. 1671.
coram _A4lbergato , et cui perpetoe ,
et inviolabilis firmitatis robur adiicimus
ejus tenorem pro expresso habentes ,
etlamsi decisio isthac typis Impressa
non fuerit, et aliis quibuscumque non
obstantibus defectibus.

§ 19, Declaramus preeterea , et de-
cernimus, ut cardinales tantum de cogna-
tione , el consanguinitate Sixt V. , quo-
cumdque in gradu sint , ad alias duas
protectiones cappell® ad Prewesepe, er
coltegii Montis Alti ante alios admittan-
tur , et ut illis salvom sit jus avocan-
de protectionis cappellez a cmteris car -
dinalilus substitutis eo modo , gquo
in literis erectionis ejusdem cappellee
prascriptum est. Qua in re sicuti duz
suat congregationum particularium ab
Urbano VHI., et ab Alexandro VII. de-
putatarum invicem pugnanles resolatio-
nes , a quarum altera jus ejusmodi car-
dinali Fraocisco Peretto probatum fuit,
altera autern'ad postulationem pationis
Picenz confirmata a Clemente IX. suis
apostolicis literis datis die 25. wmaii
anni 1668. cardinali Virginio Ursinto ne-
gatum , ita penitos abrogata secunda hac
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resolutione, ejusque confirmatione, quam
idem Clemens IX, ad viim joris rede-—
git eo 1pso quod causam subinde ortam
inter Sabellum Sixti V. pontificis con-
sanguineum , et Azzolinum Rotax andi-
torio prout de jure definiendam com-
misit , priorem illam resolaticoem ap-
probamus , et inviolabiliter servandam
esse pracipimus.
Qui sint admil- §. 18 Declaramns etiam , et pree-
e p‘rile‘;ﬁ: scribimus , nt cardinales oriundi ex Ur-
rias deficienti- hino , ¢jusque docatu, ne deficientibos
bus curdinali- - . . o ;
bus provincia uidem cardinalibus ex provincia War-
Marchiz. chie , ad protectiones imposterum ad-
mitti vafeant , quum in prajudicium
aliorum vocatorum subsidiaria hec ad-
missio conced! neéneat iis, gquia pro-
vincia Marchiz Auconitanz omnino ex-
tranei nullom habent vocationis primor-
diam.

§+ 19. Gum vero dubitari possit com-
prehendi; nec ne debeant nomine car-
dinalium ex provincia Marchie Anco-
nitanz oriundorum cardinales ex Nostris
civitatibus Camerini, et Fani orinndi:
elenim ex una parte constat Camerinum
suos lribuisse duces, et ad Umbrice pro-
vinciam pertiauisse ; ia Fano antem
ideo servaadam non esse costitutionem
Carpensem , iater cxtera edixit Rolm
tribunal  in Fanen. Salviani 16 apri-
lis 1717, ¢0i*. Gamaches , quia cum geo-
graphis censuit eam civitatem intra li-
mites provinciz Marchixe non esse , sed
sitam reperiri in provincia Umbrie :
parte vero ex altera sotnm est, ntram-
que civitatem: fuisse a Sixto V. enume-
ratam wter civitales proviaciz Marchiee
10 suis apostolicis literis datis idibus mar-
tiit 168q. in quibus non obstantibus cen-
stitutionibus diete provincie, et locorum
statulis , legibus , naturis 5 et privilegiis
pro ea vice dumtazat specialitersel expres-
se devogatis , rotam Macerateasem pro
Jelici regimine provincice Murclice in-
stitnity quie litere coafirmatz fuerunt
primum a Gregovio XIV. per alias [i-
teras dici 12 juli 15g1. ct deinde pree-
viis duabus Rote decisionibus , abInoo-
centio X, per literas diet 5. martii +646:
nec non Carmerini urbem , cx qua or-
tum habuit mater Sixit V. fuisse ex pra-
cipua cjusdem pontificis beneficentia de-
coralam nomioatatiope triom  civium
suoriimn ad totidern scholarium loca in
collegio Montis Alti per lileras aposto-
licas datas xv. kalen. decciabris 1588.

§» 20. Hine, ut ambiguitatem om-
nem , que futorarum hac in r= con-
Leationum causa facile esse posser , prae-
CL_danlns y Camx clegimus vinm , que ju-
ris valiont , ¢l pontificis actibus visa No-
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bis est magis consentanca. Quapropter
supradictarum [iterarum apostolicarum,
Caterormnique CIMOIUM mopurmeniorum
tenore prz ocnlis habilo , animadver-
lentes vocationem cardinalinm ex in-
controvertibilibus locis provincize Mar-
chiz orinndorum explicitam habere vo-
cationem in literis illis apostolicis, in
quibus trcs nunc coniroverse  poleclio-
nes mstitute fuerunt ; cardinales vero
Camerinenses, et Faneuses vocationem
eamdem non aliter sibi asserere posse,
quam inductive ex aliis mox relatis ejus-
dem Sigti V. literis ad alios effectus
editis, in quibus Camerinum et Fanum
ceteris provincie Marchiz locis quodam-
modo aggregavit: itemque toasideran -~
tes majora erga Camerinum , Guam er-
ga Faanm pootificem ipsum echibuis-
s¢ sume dilectionis , et muaaificeatiz ar-
gumenta, statuimus , ut ad protectiones
primo admittatar antiquior cardinalis
vrinodus ex 1is proviacize Marchie cis
vitatibus , oppidis, etleci 5 quibus na-
turalis , indubia , et incoutrovertibilis
Marchiz Aacositanz proprietas sulfra-
gatur ; hornm autem cardinalium ne-
mine extanle , antiquior admittabur car=
diralis orinndos ex civitate Gamerini,
ejusque comuitatu j quoruwm nerro si ad-
sit ; admittatur antiquior cardinalis ex
civitate Fani, ejusque loci oriundus.
Volumus tumen vt per hoe non sit,
nec cenzealur quid¢quuam in cmteris jn-
fiovatinm quad naturam . siatam 5 con-
dictionem, et pura priedictaron: civitatun
Camerini et Fani, sed ils noa secus, ac
jura omnia provinciz Marehiz Arconita-
nx in reliquis salva , integra; et in suo
robore ac firmitate permaieant.

§. =21. Et quoniam inier cardina-
les ad hujusmodi protectionss vocatos
alia etiam excitari potest guastio, an
ortundi censeri deleant cives tantum
ex nativitate , vel alil ctiam ex origi-
ne » allectione 5 ac privilegin, quive inter
eos servandus sil snccessionis ordo; id-
circo ut hisce etiam in foturnm forsan
excitandis dissidiis occurramus , men-
tem interpretantes Sixti V. predeces—
soris WNostri, decernimus cives ex sola
allectione , vel privilegio, appellatione
sriundorum non cemprehendi; eos ve-
ro qui tales sint pativitate , et origine
ex locis memoratis , csse ad protectiones
admitiendos juxta antiquitahis ordinem
el mox prescriptam pro diversis re-
gionibus uuius post alium successionis
methodum ; veromtamen originarios
ad prascatem  effectuni , eos tantum
censcndos esse a pontifice Sixto invita-
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natum : Quod si tandem omnes isti car-
dinales non extent, tunc reliqui postre~
mo succedant, qui fuerint a Sixto V.
nominatim substituti , nempe in pro~
tectione cappelle ad Presepe primus
cardinalis in ordine presbyterornm , in
protectione collegii s, Bonaventurae is ,
qui erit protector ordinis misorum Con-
ventnalium , et in protectione collegii
Montis Alti ille cardinalis ; quem rector,
et scholares elegerint.

§. 22, Ut auntem hz¢ omnia perpetuo
firma sint, volumns presentem Nostram
sanciionem et schedulam motus pro-
prii nullo unquam tempore de subre-
ptionis , vel obreptionis, aut nalitatis
vitio , seu intentionis Nostre , vel quo-
plam alio defectu notari , sive eam in-
fringi , invalidari , sen revocari pos-
se , sed illam semper validam , et
efficacem existere et fore , suosque
plenarios, et integros effectus sortiri et
obiinere , nec non inviolabiliter obser-
vari, etiamsi auditl non fuerint dilecti
{ilii Urbinates, Camertes, Fanenses , alii-
que , quorum interesse poterat, quum
ex deliberata Nostra voluntate omnia
processerint : sicque per gquoscumque
judices ordinarios, et commissarios qua-
vis guctoritate fungentes, etiam causa-
Turn palatil apostolici auditores, ac 8.
R. E. cardinales etsi de latere legatos,
eu vicelegatos y aut camera apostolicee
prasidentes , et clericos , et guoscum-
que alios sublata eis, et eorum cuili-
bet guavis aliter judicandi, et interpre-
taadi facultate ; et auctoritate , ubique
locorum judicari , et definiri, ac sen-
tentiari debere , nec non quidquid se-
cus super his a quogquam guavis aucta-
ritate scienter vel lgnoraoter contigerit
atteatari , irrithm et inane decernimas.

€. 23. Non ocbstantibus constitatio-
ne Pii IV. praedecessoris Nostri de re-
gistrandis , regula cancellarize de jure
quzsito non tollendo , et gnibusque aliis
constitutionibus et ordinationibus apo-
stolicis, 1ndultis, usibus , consuetudini-
bus, quibus omnibus ad praemissum ef-
fectum dumtaxat specialiter et expres-
se derogamus, caterisque conlrariis qui-
buscumdque.

§. 24. YVolumus autem ot hujus~
modi decretalis et schedula transum-
ptis . sea exemplis etiarn impressis ma-
nu alicujus notarii publici subscriptis,
et sigillo personz in ecclesiastica digni-
tate constitutze munitis eadem fides abi-
que locorum tam in jodicio s quam ex-
tra illud habeatur , que haberetur ip-
sis prasentibus , si forent exhibite,
vel ostensa.
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I §. 25, Nulli ergo omnino hominum li= Sancko posaa
ceat hanc paginam Nostrze sententie , b
declarationis , et voluntatis infrigerc,

vel ausu temerario contraire. Datum Ro-

me apud s. Petrum die xii. maii millesi-

mo septingentesimo octuagesimo, ponti-

ficatus Nostri anno sexto.

Nat. die
31 maii
1780
Anng Vi

CCLX.

Declaratur cireca privilegia abbati, sen
superiori monasterii 3. Mariz in Bal-
neo ordinisGamaldulensium competen-
tia.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi Nobis mnuper {ecit Expositio pre-
dilectus filins modernus superior , seu f;’,‘:)‘;‘f‘;‘::‘:
abbas abbatialis ecclesize sanciae Ma~ legii favore ab
rize in Balneo , ejusque mionasterii nyo- " coneen
nachorum ordinis sancti Benedicii con-
gregationis Camaldulensis Burgi sancti
Sepulchri diccesis , quod alias dilect
itidem filii ablas geperalis ac mona-
chi visitatores ordinis, ct copgregatio—
nis predictorum , ex facultatibus, ct
indultis Nobis eis impertitis omnem
ordinariam , seu quasi episcopalem ju-
risdictionem , quam ipsi in ecclesia, ac
meonasterio abbatiz predicte ; ac in suo
rcspective territorio jamdio exercucrunt
in manibus venerabhilis fratris Caroli ar—
chiepiscopi Patracensis, Nostri, ct Sedis
apostolicee apud dilectissimum in Chri-
sto filium Nostrom Petrum Leopoldum
archiducem Austrie regium Bohemiw,
et Ungarize principem, ac Hetrurie si-
bi subjectze magnum ducem in perpe-
tunm dimiserunt , renunciarunt , ac al-
dicarunt ; reservatis tamen favore pree-
dicte abbhatialis ecclesize sanct2 Ma-~
riz in Balneo, ejusque monasterii om-
nibus, el singulis juribus , prerogati-
vis , exemptionibus , et privilegiis ipsi
veluti ecclesize matrici, et digniori de jure
competentibus exceptis, qua ad curam
animaram , et sacramealorum admi-
nistrationem juxta sacri concilit Triden-
tini dispositionem , pertinebant , quani
etiamrenunciationem, ac respective reser-
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vationem per Nostras literas io simi-
li forma Brevis die xxi. augusii anni
MDCCLXXIX. expedifas approbavimus,

ac ratam habuimus. Yerum sicut eadem |

expositio subjungebat cum monachus,
qut a saperioribus ordinis , et congre~
gationis pradictorum ad regimen di-
cte abbatiz , el monasterii assumptus
erat titulo abbatis dumtaxat mere loca-
lis; non vero personalis, et absque vo-
ce in capitulis ex decreto venerabilinm
fratrum Nostrorum Sanctz Romana Ec-
clesiz cardinalium episcoporum et re-
gularium negociis prepositornm  die
xii. aprilis MDCCXX, emaanato, ac posi-
modum per literas in similis forma Bre-
vis a felicis recordationis Clemenie XI.
die vicesima tertiajunii millesimo septin-
gentesimo vigestmo expeditas confirma-
to, ef juxta antiquam dicta abbatix
consuetudinem , nti, frut, et gaudere
consueverit , ita tamen, ui completo
gubernio, omuois etiam abbatialis titu-
Ins in eo expirasset, nuper emer-it
dubitatio an favore superioris localis
cjusdem abbatize pro tempore existen-
tis post pradictam rennnciationem , et
abdicationem eadem privilegia, ac ti-
tuli adhuc durent; Nobis propterea
humiliter supplican fecit modernus ejus-
dem uabbaliz , ac monasterii superior,
seu abhbas , nt in pramissis opportune
providere , et utinfra indulgere de be-
nigaitaie apostolica digaaremuar.

§. 2. Nos igitar ipsum exponentemn
specialibus gratiis , et {ivoribus prose-
qui volentes , et a quibusvis excom-
municationis , et interdicti, aliisque
ecclesiasticis censuris , sententiis , et
penis gquovis modo , et quacurnque
dc causa latis st quas forte incurre-
rint hnjus tantum rei gratia absolven~
tes , et ahsolutos fore censentes suppli-
cationibus hujusmodi inclinali harum
surie sancimus , et declaramuns, quod
renunciatio pradicta nnllutenns obsiet
quoininus superior localis abbatiwe san-
cte Mariz io Balnco predicte, ejus-
que monasterii , duriaote munere , et
gubernio cjusdem abbatiz, et monasterii
iisdem juribus , privilegiis, et przemi-
neatiis , gquibus alias superiores locaw
les predictt ad formam dicti decre-
ti congregationis venerabilium fratrum
Nostrorum  Sanctez Romanz Ecclesioe
cardisalium episcoporum, et regula-
rimm negociis prepositorum, et dicta-
ram Clementis liserarum , et aotiquam
consuetudimem uti, froi, et gaundere
cousucverant, pariter nti, frui, et gan-
dere libere , ac licite possit, ct debeat,
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ac ita perpetuis temporibus servari pra-
cipimus , et mandamus.

§. 3. Decernentes easdem prasen-
tes literas semper firmas, validas, et
efficaces existere, et fore, suosque ple-
narios , et imstegros effectus sormiri, et
obtinere , ac illis ad quos speciat, et pio
ternpore quandocumque spectabit ple-
nissime suffragari , et ab eis ioviclabi-
liter observari; sicque in preemissis per
quoscurnque judices ordinarios , et de-
legatos etiain causarum palatin aposto-
lici anditores, et ejusdem Sanctz Ro-
manz Ecclesiz cardinales etiam de la-
tere legatos , ac sanctz Sedis nuncios
judicari , et definiri debere ; ac irri-
tum , et inane sisecus super his a quo-
quam quavis auctoritate scienter, vel
ignoranter contigerit atfenmtari.

§. 4. Non obhstantibus apostolicis ,
mec non abbatiz, et mmonasteril pra-
dictorum etiam juramento , confirma-
tione apostolica, vel quavis firmitate
alia roboratis statutis , et consuetudini-
bus ; privilegiis quoque indultis, et li-
teris apostolicts superioribus , et perso-
nis , sub guibuscumque tenoribus , et
formis , et com quibusvis etiam dero-
gatoriarum derogatoriis , aliisque elfica-
cioribus efficacissimis , ac insolitis clau-
sulis irritantibusgue , et aliis decretis in
genere , vel in specie , ac aliis incon-
trarinm quomodolibet concessis , appro-
batis , et innovatis. Quibus omnibus , et
singulis illorum tenores praseuntibus pro
plene , et sufficienter expressis, ac in-
sertis habentes illis alias in suo robore
permansuris ad premissorum effectum,
hac vicedumtaxat, specialiter, et expres-
se derogamus ceterisque coatrariis qui-
buscumque. Datum Rome apnd san-
ctuni Petrum sub annulo piscaloris die
irigesima prima Tmaii anoo millesimo
septingentesimo octuagesime pontifica=
tus Nostri anno  sexto.
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Anno YL

Proeminm.

Teuor precur”
pnrreclarum
pro assequoen-
da iipnminulio-
ne festornm.

Pius PP. Sextus

CCLXI.

Imminutio festornm in territorip
d’ Eltgn, .
Venerabili fratri Karolo archiepiscopo
Tienensi Nostro , et sedis apostolice
ad fractum Rhent , et partes inferiores
Germaniz nuncio.

Pins PP. VL

Venerabilis frater -salutem,
et apostolicam bhenedictionem,

§- 1. Ex quo divina majestas ad
pastoralis ofiicii fastigium Nos quame-
quam immeritos evexit, quantum in No-
bis fuit superno auxilio freti paterna
charitate Christifidefes omunes in Domi-
oo complecti conati sumus, et quam-
vis pracipue ad divint cultus, et catho-
lice fidei propagationem , animarum-
que salutem Nostra apostolici minisle-
1ii  sollicitudo conversa sit; quoniam
tammen boni patris familias partibus una
simul fungi tenemur, singuelari cura ad
ea quoque interdum incumbere , non
destitimus , quae’eorum temporalia com-
moda respiciunt , quibus presertim il-
los ad spiritualia consectanda fieri prom-
ptiores, alacrioresque posse in Domino
arbitratl sumus,

§- 2. Cum itaque dilecta in Chri-
sto filia moderna abbatissa monasterii
d’Elten nullius provinciz Goloniensis, seu
alterius exponi Nobis nuper fecerit ,
quod alias populis provinciarum suo
territorio limotrophiarum a pradeces-
soribus Nostris abh obligatione in cer-
tis diebus anm festis se abstinendi ab
operibus servilibus fuerint absoluti, ac
liberatiy ideoque inter suos subditos non
parva exinde oriri incommoda, hinc ,
ui ipsis , quantum fieri potest, obviam
ire desiderans , Nobis humiliter suppli-
cari fecit, ut in preemissis opportune
providere , et ut infra indulgere de be-
nignitate apostolica dignaremur. Nos igi-
tur abbatissam pradictam specialibus
gratiis , et favoribus prosequi voleates,
et populorum conscientize consulendum
esse judicanies, fraternitati tux com-
mittimus, et mandamus, utin duabus
parochiis in districtu d’ Elten existenti-
bus , hanc omnibus Christifidelibus de
diebus festis legem, in quam mataro
consilio , et expensis omnihus, descen-
dimus, auctoritate apostolica denunoies ,
et edicas.
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§. 3. Retineantur enim, et celebren-
tur festivi dies Resurrectionis ¢um se-
quenti , et Pentecostes ilem cum se-
guenti, alilsque per annum dies Domi-
nici , nec non nativitatis Domini No-
stri Jesu Christi , Circumeisionis, Epi-
phaniz , Ascensionis, et Corporis Chri-
sti , tunc quinque dicati beatze Marize
Virgioi , scilicet Purificationis, Annun-
ciationis , Assumptionis , Nativitatis, et
Gonceptionis ; prterea retineantur festa
sanctorum apostolorum Pelri et Panli,
omuicm Sanctorum , sancti Stephani
protomartyris, et sancti Viti , et santi
Martini in suis respcctive parochiis , in
quibus principaliores patroni existunt,

§ 4. In his igitur omnibus festis
diebus pro veteri Ecclesiz catholicae in-
stituto Christifideles sacris adesse, a ser-
vilibus operibus abstinere , et jejuninm
in eorumdem vigiliis, quibus adrexum
sit , observare debeant , et teneantur. In
reliquis vero festis nondum laboriosas
artinm exercitationes , et servilia opera
permittimus, et indolgemus; sed in-
saper eosdem Christifidelesa quacum-
que vigiliz , et jejunii dicbus preceden-
tibus , duommodo aliunde, vel ratione
quadragesimz, vel ratione quatuor tem-
porum , non pracipiatur , et andiendi
missam in predictis testis obligatione
absolvimus , et liberamus.

§- b. Sed quoniam dom populornm
conscientiz consulimus, et eorum, quiin
sadore vultus sni panem comedunt , in-
digentiz providernts , sanctorum ve-
nerationem , et salutarern Christifide-
linm peenitentiam minuere non inten-
dimus, ideo sanctorum ., ct solem-
nitatum officia, et missas tam in eisdem
abrogatis festis, quam in eornm vigiliis
retineri , el sicut prius in gquscumgque
ecclesia celebrari mandamus. Sacrum
vero jejunium, quod in pradictis vi-
giliis habebatur, ad quartas, et sextas
ferias adventns transferendum , ibidem-
que servandum edicirnus, et constitui-
mus. Ut autem non solum clerici, et
divites homines smculares, qui etiam
diebus non festivis sacrosanto missw®
sacrificio, et divinis officiis , gquod ve-
hemanter cupimuos , adesse possunt , [sed
etiam i, qui rusticis detenti laboribus
ecclesias diebus tantum festis adeunt,
sanctorum apostolorum , et martyrum ,
quorum solempitates superius abroguvi-
mus , niemoriam servent, et veneren-
tur, volumus, ac pracipimus, ut die xxix.
junil, ultra preecipunm sanctorum Pe-
tri , et Pauli apostolorum , et diexxvi.
decembris, ultra pracipunm sancti Ste-
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phani festum etiam aliorum sanctorum
martyrum memoria celebretur. Quare
die xxiz. junmii in kalendariis ecclesia-
sticis ita festum inscribendum erit =
sanctorum Petri, et Pauli, et comme-
moratic omnpinm apostolorurm = ac tam
in offfcio, quam in missa addatur =
commemoratio de communi apostolo-
rum = die vero xxvi. decembris ita no-
tetur festum = sancti Siepbani proto-
martyris, et commemoratio omnium
sancforum martyrum = ac tam in of-
ficio , quam in missa addenda erit =
commemoratio de Communi plarimo~
rum  martyrum.

§. 6. Hzc Nos venerabilis frater non
minus spirifualem , quam ternporalem
isting popnli utilitatem intuentessancien=
da esse judicavimms., in guo plurimum
sollicitudini, ac Par—tqr;_ﬂi vigilantiz tuze
confidimus, qui illud profecto sedulita-
te, stndioque tno efficies, ne quid
e divino cultu detractum videri possit,
sed quo minor festorum dierom factus
est numerus, et major sit in populorum
animis pietas , fervor, ac devotio; proin-
de vehementer cupimus, ac in Domi-
no fraterpitatem team hortamur, ut po-
pulos tibi commissos diligeater edocen-
des cures , quae ad justam, legitimam-
que dierum festorum celebrationem per-
tineat , quo ardore , quave humilitate
spiritus adstare sanctissimo altaris sacri-
ficio , quo studio , qua frequentia divi-
nis officiis , sacris concionibus, ac chri-
stianz doctfing institutionibus interes-
sc debeant , et ne per pos dies Ghristi-
fidelinm corda graveatar crapula, et
ebrietate, ac smcularihus cogitationibus ,
quam diligentissimam operam dare de-
hebis , ut profuna queque ludrica , et
minns religiosa a publicis locis amo-
veantur , contra vero in canspectu illa
sint, abundeque suppetant, qua ad
fovendam devotionem , pietaiernque plu-
rimaom prodesse possint. Que quidem
cuncta a perspecta pastorali sedulitate
tua Nobis maxime pollicemuar,

§. 7. Noa obstantibus apostolicis

constitutionibus , et ordinationibus, ca--

terisqque  goatrariis quibuscumque, Da-
tum Romz apud sanctam Petrum sub
annulo piscatoris die septima junii mille-
simo septingentesinio ochuagesimo, pon-
tificatns Nostrl anno sexto.

CCLXII. Dat, die
7. junti
. - . 17180
Immutatio temporis absolvendi horas Ana. V1.
canonicas in ecclesia cathedralt Pa-
lentina.

Pins pp. VL

Ad futuram rei memoriam

€. 1. Nuper pro parte dilectorum F:igﬁnilmr pe-
filiorum capituli , et canonicorum €C- Simmutone
clesiz cathedralis Palentine congrega- borari deln-
tionis venerabilium fratrum Nostrorum [l:.“:!on::'f;aliﬂo-
Sanctz Romana Ecclesiz cardinaliom wem Goocili
concilii Tridentiol interpretum exposi-

tormn fuit, quod cum adesset in eadem

ecclesia consuetudo immemorabilis re~
citandi matutinum cem lasdibos hora
media noctis tam wstivo , quamy hy-
berno tempore, serio perpeasis incom-
modis, que hunc piissimum , et per-
vetustum morem comitabantur, fuit
ipsi derogatum a tunc cxistente episcopo
ex hora media noctis, ad nonam de-
flectendo ; verum quia providentia ejus-
dem episcopi capitulo pradicto non sa-
tisfecit propterea quod per horam ab
ipso determinatam non removebantnr
incommeda interessentibus obvenientia
cum notabili eorum salutis deirimento;
hinc idem capitulum praedicie congre-
gationi preces obtulit pro horz immu-
tatione , aplins censendo , matutini per-
solutionem tam hyeme , quam wstale
transferre post sonitum vespertine sa-
lutationis; requisito vero de more ab
eadem congregatione episcopo , vica-
rius capitularis legitime depatatus, ex
eo , gquia ecclesia hujusmodi sue pasto-
re viduata erat , retalit. justam , et
rationabilemn esse capitali instantiam ,
neque ullum sive in libris, sive in acti-
bus capitularibus ejusdem ecclesia sta-
tutum formale reperiri circa temipus
predictas horas canonicas absolvendi,
sed tantum mentionem tierl conseiu—
dinis immemorabilis , qu* ad hec us-
que tempora mon sine mauagno ad pree-
dictas horas interessentium periculo per-
severavit, Quare eadem congregatio edi-
dit decretam tenoris sequentiz , vide~
licet.

Die 2q. aprilis 1780.

§- 2. Sacra congregatio eminentis= Tenor decreti
simorum S. R. E. cardinalium concilii editi 2 secra
Tridentini interpretum, attenta relatione “"%"5*"***
vicarii capitnlaris Palentini , Dbenigne
commisit eidem , ut veris existealibns
narratis , supradictis oratorum precilus
pro suo arbitrio, et conscieatia gratis

Pius PP.

indulgeal juxta ejus votum , nempe,
quod matatinum , et landes canantur
hora nona post solis occasuru.

L. card, Pallavicigus .
Loco~signi

§. 3. Cum autem sicut eadem ex-
asitio subjungebat , dicti exponentes,
quo decretum hojusmodi firmins sub-
sistat, et servetur exactius apostolice con-
firmationis paftrocinio communiri sum-
mnopere desiderent ;3 Nobis proptera hu-
militer supplicart fecerunt , ut sibi in
preemissis opportunc providerc, et 1ut
infrz indulgere de beaignitate aposto-
-lica dignaremur.

§- 4. Nos igitur ipsos ecxponentes
specialibus gratiis, ¢t favoribus prose-
qut volentes, et eorum singulares pe-
sonas a guibuosvis excommunicationis ,
et interdicti, aliisque ecclesiasticis ccn-
suris, sentenliis, ¢t penis quovis modo,
et gquacumgque de cansa lalie, si quas
forte incurrerint; hujus tantuim rei gra-
tia absolventes , et absolutos fure ceu-
sentes , hwjusmodi supplicationibus in-
clinati, preinsertum decretum una cnm
omnibas, et singulis in eo cootentis,
et expressis auctoritate apostolica tenore
praesentiom confirmarmus , et approba-
mus , illique apostolicze inviolabilis fir-
mitatis robur adiicimus , omuesgue ju-
ris, et facti, etiam substantiales defe-
vius, si gui desuper quomedolibet in-
ferveaerint , snpplemus , et sanamus.

. 5. Dccernentes ipsas presentes li-
teras firmas , et efficaces existerc, suos-
que plenarios, et integros effechis sor-
tiri, et obtinere, ac illis ; ad quos spe-
ctat , et pro tempore spectabit in omni-
bus , et per omnia plenissime snffra-
gari , et ab eis respeciive inviolabiliter
observari ; sicque in premissis , per
guoscumdue judices ordinarios , et de-
legatos etiam cansaram palatii aposto~
lici anditores judicari, et definiri de-
bere, ac irritum , ct lnane, si secus
super his a quoquam guavis aucioritate
scienier , vel ignoranter contigerit at-
tcntar.

€. 6. Non obstantibus constitutio-
bus , et ordinationibus apostolicis » nec
non ecclesiee, et capituli  preefatorum
ctiam juramento , confirmatione apo-
stolica , vel quavis firmitate alia robo-
ratis statutis, et consueludinibos 5 pri-
: vilegiis quoque indaltis , et literis apo-
stolicis superioribus , ¢t persunis  sub
g quibuscomgque tcaorthus 5 et forinis, ac

Preces porre-
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Tenor coulic-
matignis.
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derogateriis ; aliisque efficacioribus, ef-
ﬁ_cac:s.s;m:s » ac Insolitis clausulig . iT=-
ntantlhusque, et aliis decretis in ge-
nere , vel in specie, ac aliis in copw
trarium  quomodolibet concessis , ap-
probatis et ipnovatis. Quibus omni-
bus , et singulis illorum tenores pree-
sentibus pro plene, et sufficienter ex-
pressis, ac de verbo ad verbum insertis
habentes , illis alias in suo robore per-
mansuris , ad premissorum effeclum ,
hac vice dumtaxa!, specialiter , et ex-
presse derogamus, ceterisque contrariis
quibuscumque. Datum Rom:e apud san-
ctum Petrnm sub annulo piscatoris die
seplima junii millesimo septingentesimo
ocinagesimo , pontificatus Nostri anno
sexto.

CCLXIIIL.

Exemptio nonnullornr rnonasieriornm

cum quibusvis etlam  derogaturiarum |

sancbhimonialinm in dowminio Venctia~
rum existentinm a jurisdiclione fra-
trum minorum 8. Franciscl de ob-
servantia , corumque sulicctio respe-
ctivis ordinariis,

Vencrabili fratri Vincentio archiepisco-
po Tyrensi Nostro, ct Sedis apostoli-
¢ in dominio Veactiarum nuniio.

Pius PP. VI,

Venerabilis frater salutem
¢t apostolicam benedictionem.

1. Vineam Domini Sabaoth .
quz est catholica Eeclesia pro commisso
Wobis divinitns apostolice servitutis mu-
nerc custodire , ac cxcolere omni stn-
dio , atque industria jugiter salagentes
animarum Christifidelinm, qui contem-
ptis illecebris hujus szculi in religio-
nis portu divinis se se obscquiis man-
ciparunt , salati, ne illorum in via Do-
mini progressus aliquo meodo retardetur,
pracipua quadam , et singulari sollici-
tudine providere tencmur , prout salu-
briter expedire conspicimus.

§. 2. Cam alias sane dilectus filins
Paschaulis a Varctio frater ordinis mino-
rum saacti Francisci de ohservantia nun-
cupatus expresse professus , ac ejusdem
ordinis minisler generalis Noliis hami-
fiter supplicari fecerit , ut ei coram , ac

Dat. die’
10. juni
1780,
Aung VI,

Proemium

Minister genes
ralis ardinis

postulat libe-
rarl ab onere
regewdi monia
les.
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gnberniuom tam spirituale, quam tem-
porale dilectarum itidem in Christo fi-
liaram sanctimonialium in monasteriis
Clugone ilParadiso in diecesiBergomensi
Orzinnovi s. Clare io dicecesi Brixiensi
Asola s, Clarz nullius Asulan® provin-
ciz Venetiarum , Crema sancte Clarz,
et Crema Terziariz Immaculatze Coo-
ceptionis diecesis Cremepsis degentium
Iibere renunciandi , dimittendi, ac abdi-
candi plenam , et amplam facaltatem
impertiri de benignitate apostolica di-
gnaremur,

Pontifex indul §. 5. Nos igitur multis rationabilibos

get juxie B de caunsis, ac matura'debltm consideratio-
nis trutina illins votis annuere volentes ,
supplicationibus super his porrectis incli-
pati , cum renunciationem, ct ahdicatio-
nem hujusmeodi auctoritate Nostra apo-
stolica approbaverimus, ac ratam, et ac-
ceptam habuerimus , prout tenore prae-
sentium confirmamus , acceptamus, et
approbamus , omnesgne, et gunatenus
opus sit , et singulos juris, et facti de-
fectus supplemas, eisque inviolabilis apo-
stolicze firmitatis robur adiicimus , mo-
tu proprio , ac ex certa scientia, et ma-
tura deliberatione Nostris , deque apo-
stolicae potestatis plenitudine fraternitati
tuz , de cujus fide, doctrina, vigilan-
tia , ac charitate, etin gerendis negociis
dexteritate plurimam in Domine fidu-
ciam habemus , per praesentes commit-
timns, et mandamuos , ot dicta mona-
steria = Clugone il Paradiso = Orzinuo-
vi sanct® Clarx = Asula sanctz Clarm,
Crema sanctz Clare = Crema Terzia-
rize Immaculatze Conceptionis , illoram-~
que sanctimoniales , ac quecumque bo-
na ad, illa spectantia, a quacumque sub-
jectione , ac regimine, et gubernio di-
ctorum fratrum ordinis minorum sancti
Francisci de observantia nuncupatorum
tenore praesentium eximas, liberesque,
ac exempta , et libera esse decernas et
declares.

Moisles juris . & 4. _Et omnimode jurisdictio-

digtion singn- 111 ¥enerabilium fratram modernornm,

Jorum ordina- et pro tempore existentium episco-

tiorum  subjis - .. .

eluntar, porum Borgomensis , Brixiensis , Gre-
mensis , et dilecti filii moderni , et pro
tempore exisientis abbatis Asulanz pro-
viacie Venetiarum intra quornm dic-
cesum , ac erritorii septa suni sita re-
spective subiicias. Eaque propter fra-
tribus predictis harum serie prohibe-
mus , e iniis, quoe ad monasteria hu-
jusmodi , ac sanctimonialium predicta-
rum gubernium , ac regimen tam tem-
porale, quam spiritnale pertinent in po-
sterum se ullatenus Ingerere audeant,
seu presumant. Declarantes tamen, quod

licet moniales predictze , quoad guber-
nium tam spirituale , quama tempora-
le a fratribus pradictis segregaverimus,
ut prefertur , ac segregata existant , ni-
hilominus gratiis , indultis , ac privile~
giis tam spiritnalibus , quam tempora-
libus alias per summos pountifices pra-
decessores Nostros ordini fratrum mino-
rum sancti Francisci de observantia nun-
cupatorum praedicto concessis , ati, frui,
et gandere sanctimoniales pradictee li-
bere, ac licite possint , et valeant,

§- 5. Decerncutes ipsas praesentes
literas semper firmas, validas, et effi-
caces existere , et fore, suosque plena~
rios ; et integros eflectns sortiri , et ob=
tinere , ac illis, ad quos spectat , et pro
tempore quandocumque spectabit in om-~
ribus , et per omnia plenissime snffra-
garl, et ab eis respective inviolabiliter
observari; sicque in preemissis per quos-
cumqgune judices ordinarios, et delega-
tos etiam causarum palatii apestolici
anditores , a¢ Sanctz Romanz Eccle-
sie cardinales etiam de latere legatos,
et sanctze Sedis nuncios, soblata eis,
et eornm cuilibet quavis aliter judican~
di, et interpretandi facultate , et aucto-
ritate , judicari, et definiri debere, ac
ireitum , et inaoe, si secus super his
a quoguam quavis auctoritate scienter,
vel ignoranter contigerit atteatari.

§. 6. Non obstantibus constitutioni-
bus, et ordinationibus apostoliciz, nec non
dicti ordinis , et monasterioram pradi-
ctorum etiam juramento , confirmatio-
ne apostolica, vel guavis firmitate alia
roboratis statutis, ¢t coosuetadinibus ;
privilegiis quoque indultis, et literis
apostolicis superioribus , et personis sub
quibuscumque tenoribus , et formis , ac
cumm quibusvis etiam derogatoriarum
derogatoriis , aliisque efficacioribus , ef-
ficacissimis , ac insolitis clausulis , ir-
ritantibusque , et aliis decretis in ge=-
nere, vel in specie, ac aliis in contra-
riam quomodolibet concessis, approba-
tis, et 1anovatis. Quibus omnuibus, et sin-
gulis illorum tenores prasentibas pro ple-
ne, et sufficicater expressis , ac de verbo
ad verbum insertis hahentes, illis alias in
suo robore permansaris , ad praemisso-
rum effectuin hac vice dumtaxat specia-
liter, et expresse derogamus, ceterisque
contrarits quibuscumque. Datum Romz
apud sanctum Petrum sub anoalo pisca-
toris die decima junii millesimo se-
ptingentesimo octuagesimo, pontificatus
Nostri anoo sexto.

Clausnls sabue
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Anno VE

Procmium,

Expumsilio pre-
[HEI I

Pius PP. Sextus

CCLXIV.

TUnio, et incorporatio perpetua cappel-
laniz Marcucci monasterio , sive con-
gregationi Pilarum Operariarum im-
mzculatze Conceptionis in civitate
Aszcnli in Piceno.

Pius PP. VL.

Ad futuram rei memoriam

§ 1. nantum ex Tonasteriis a-
liisque locie piis, in quibus sapientes
virgines accensis lampadibus obviam
euntes Christo sponso smo , ac gratum ,
et debitum exhibentes eidem famula-
tain , poellarum educationi, ac chri-
stianz institutioni incumbant, in Eg-
clesia Del splendoris , ac utilitatis oria-
fur, perpendentes , id unum ex intima
animi Nostri charitate , qua eas in Do-
mno prosequumur , prEstare cupimus,
ut monasteria, et foca pia hujusmodi
satls congruo censu sint ditata, ut ma-
gis magisque ab omnibus szcalaribus
curis abstractz , alacrius hunc vite cur-
sum ia virginibus , et puellis, catho-
licis moribus 4 et virtutibos institnendis
consumaates, fidem earnm ceelesti spon -
so servantes,tandem accipienf coronam
justitize , quarn reddet eis Dominus in
die retribuationis justus judex.

§- a. Exponi siquidem Nobis nu-
per fecit venerabilis frater Franciscus
Antosins episcopns Montis Alti , ac in
alma urbe Nostra vicesgerens, quod alias
ho. me. Rinaldus Marcucci senior civis
Asculanns, ac suus ascendens, dum ad-
hnc in vivis ageret , cappellaniam cum
onere trinm missarum in qualibet hebdo-
mada io suffragium animaraom sue fa-
milizz Marcucei, assignato censu in sor-
te scutorum mille moneta Romane, et
annui redditus scatorum trium pro quo-
libet centenario ad altarae beatw Mariz
virginis Lauretana in ecclesia cathe-
drali civitatis Nosire Asculanz cum an-
thoritate tunc existentis episcopi Ascu-
lani iastitnit , raservavitque jus nomi-
nandi cappellanum ad outum amovi-
bilem ad eamdem cappellaniam favore
suxe fumilie , et linexe Marcucci; qua
vero penitus extincta , constituit idem
jus nomioandi ad confraternitatem san-
ctiszimai Corporis Christi 1n ecclesia san-
cti Francisci Ascoli canonice erectarn
spectare , ac alias prout in iostrumento
hisce desuper per acta quondam Fran-
cisci Sardi notarii Asculani die 15 apri-
lis MDCXLI. rogato, acin decreto epi-
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scopali die 14 {ebraarii anni MDCXLII.
per acta quondam Tetri Guidoni ema-
nato uberius continetar. '

§.3. Cum autem, sicut ea’ sm expositio
subjungebat , dictus Franciscus Anto-
nius episcopus sit nltimus superstes de
familia, .ac linea memorati quondam
Rinaldi preedicte cappellani® instituto-
ris , ac eamdem cappellaniam in pre-
senti retineat , ad cujus titulum fuerat
alias ad sacros ordic~s promotns , et du-
dum in dicta civitate Asculiin Piceno
congregationem , seu monasterinm Pia«
rum Operariarum , seu oblatarnm sub
invocatione beatee Mariee virginis Im-
maculate , qua ex suz yite ipstituto
vitam communem servant, et puella-
rum christiane educationi , ac disci-
plinz , aliisque pietatis, et .charitatis
operibns hujnsmodi jugiter vacare non
desistunt erexerit , ac maguo quidem,
sed proprio sumptn instituerit, ac do-
taverit ; comque insuper , sicut eadem
expositio prosequebatur , a fel. rec. Be-
nedicto pp. XIV. prazdecessore Nostro
onus prefatarum missarum  trinm jo
qualibet hebdomada ex lege in aclu in-
stitutionis volita, altari heate Marize
virginis Lauretanz in cathedrali eccle-
sia Asculi adonexum per decretum a
congregatione veoerabilium fratrum No-
strorum Sanctz Romanz Ecclesize car-
dinalium sacri concilii Tridentini inter-
pretum die x julii anni MIDCCVIL ema~
natum ad ecclesiam , sea cappellam
publicam monasterii, sen domus dicta-
rumPiarum Operariarum transferrt obti-
nuerit, annni vero redditns memoratae
congregationis , seu monasterii sint adeo
tenues , ut cnltus sit major censu, quos
ex fructibus superextantibus, detracto
predicto oncre missarum dictee cap-
pellanize , angeri summopere cupiat;
Nobis propterea humiliter supplicari fe-
cit , ut sibi in preemissis opportune pro-
videre , et, ut infra, indulgere, de be-
nigoitatc apostolica dignaremnr.

§- 4. Nos igitur ejusdem Francisci
Antonii episcopi votis , qnantum cum
Domino possumus, favorabiliter annue-
re volentes , euamque a quibusvis ex-
communicationis , suspensionis, et in-
terdicti, alilsque ecclesiasticis senten-
tiis , censuris, et penis a jure , vel ab
homine quavis occasione, vel cansa la-
tis , si quibus guomedolibet innodatus
existit, ad effectum presentium dum-
taxat cotisequendom , haram serie ab-
solventes, et absclutum fore censentes,
ac dicti mmstrumenti, ne¢ non deecreti
episcopalis tenores prasentibus pro ple-
ne , ac sufficienter expressis, et inser-
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tis habentes , hnjnsmodi supp[icationi-!
bus inclinati , cappellaniam. praedictamn
per liberam dimissionem , et resigna-
tionem meworati Francisci Antonii epi-
scopi in manibus Nostris factam in-
supplici libello Nobis porrecto, et
Nobis admissam , nec non substitutio-
nem pro titule snx ordinationis a No-
bis pariter approbatam , rate scilicet
scatorum tercentum pensionis eidem
Fraucisco Antonio episcopo reservate
etiamn in mmajori sumima saper . fructi-
bus archiepiscopatus Firmani vacantem,
una cum suis bonis, redditibus, et pro-
ventibus memorato monasterio, sea con-
gregationi Piarum Operariarum, seu Ob-
Iatarum sub iovocalione beate Mariz
Virginis immaculate Ascuoli existenti
anctoritate Nostra'apostolica tenore pree-
sentium perpetno uoimus , adoectimus,
et incorporamus, prout perpetuno unij-
tam , adnexarn , et incorporatam esse
decernimus , et declaramus; ita tamen,
ut perpetuis futuris temporibus tres mis-
s juxta mentem, ac disposifionem
pii illins fundatoris in qualibet hebdo-
mada in ecclesia, sen cappella publica
dicti monasterii , sea congregationis in
suffragium animarum familizze Marcucci
celebrentur , et celebrari deheant ; su-

e

per hisce etiam earumdem piarum ob-
jatarum , ac illarum administratorem
pro tempore existentium conscientiam
onerando , aoctoritate , et tenore pra-
sentis volumus , precipimus, ac man-
damus : liberantes insuper memoratum
Franciscum Antonium episcopum a quo-
cumque onere publicationis , quatenus
opus sit , supradictze sux dimissionis,
ac resignationis in manibus Nostris fa-
ctz, nec non substitutionis superius me-
morate pro titulo suz ordinationis.

§. 5. Decernentes ipsas prasentes
literas semper firmas, et efficaces exi-
stere , et fore , suumgue plenarium,et
integrom effectnm sortiri, et obtinere,
ac illis, ad gquos spectat, et pro tem-
pore spectabit gquomodolibet in futa-
ram inviolabiliter ohservari, diciisque
Francisco Antonio episcopo, ac mona-
sterio, sen congregationi hujusmodi ple-
nissime suffragari: sicque 1n praemis-
sis per quoscumgque judices ordinarios,
et delagutos etiam causarum palatii apo-
stolici anditores jodicari , et definiri de-
bere, ac irritum, et ivane si secus su-
per his a quoguam quavis ggctoritate

scienter , vel 1gnoranter coufigerit at-
tenkari.

————

§ 6. Non obstantibus constitutio-

nibus, et ordiuatioaibus apostolicis, No-
stris , et caucellarize apostolice regulis

!
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de unionibus committendis ad partes,
vocatis quorum interest, et de jore qua-
sito non tollendo , aliisque quibusvis
pec Don , quatenus opus sit, memaorati
Rinaldi dispositione , et dictz cappel-
laniz , ac. memoratz confrateraitatis sta-
tatis, et consuetudinibus; privilegiis
quoque , indultis , ef literis apostolicis
in contrarium praemissorum quomodo-
libet concessis , confirmatis, et iono~
vatis. Quibus omnibus , et singulis il-
lorum tenores praseatibms pro plene,
et sufficienter expressis , et de verbo ad
verbum insertis Thabentes illis alias in
suo robore permansuris, ad premis-
soriim effectum  hac vice domtaxat
specialiter ; et expresse dercgamus,
caterisque contrariis guibascumdque .
Datum Romez= apud sanciomm Petrum
sab annulo piscatoris die xxill ju-
nii MDCCLXXX pontificatus Nostri an-
no sexto,

Sy

CCLXYV.

Faenltas episcopo Celsonensi reducendi
onera anniversariorunl communitatis
presbyterorum, et heneficiatorum pa-
rochialis ecclesiz s. Nicola: Cervariae
Celsonensis diecesis incumbentiums

Venerabili fratri episcopo Celsonensi
Pius PP. VL

Venerabilis frater salutem, etapostolicam
benedictionern

§. 1. Exponi Nobis noper fecernnt
dilecti filii commnunitas, et confraterniias
nuncopata sancti Nicolai presbyterorum,
et beneficiatorum in parochiali saoctze
Marig Cervariz Celsonensis digcesis exi-
stens , gquod ipsi multis missarum
oneribus gravantur, ex quibos plures
citrn cantu, et ministris; noonnulle cum
determinato presbyterorum numero ;
reliquae vero certis, et statntis horis
celebrandae sunt : porro eleemosyna pro
oneribus hajusmodi juzta eorom di-
versitatem olim ab ordinario, uti ak hac
sancta Sede delegato, assignata, evasit
incongrua propter rerum omniuni , quae
ad victamy,vestitumgque pertinent anctum
pretium , cui accedit, yuod caussa li-
cterarize uoiversitatis a cla. mem. Phi-
lippo V. dum vixit, Hispaniarum rege

Dat. die
27 _iunii
x-]‘ifu
Anno ¥I.

Expositio pre-
cuta.
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caiholico in dicto Cervar:ive oppido, sen
loco erecte , aucta frequentia populi ,
decentia { et maxime in personis eccle~
siasticis) fit necessaria. Cam autem sicut
eadem expositio subjungebat , si miss&
cum cantu , eb determinato preshytero-
rum nurero celebrand= ad anniversaria
generalia ; miss® lectz ad octo solidos
liqguidee monetz illarum partium pro
qualibet ; aoniversaria autem, alimque
omnes misse cantum , et ministros re-
quireatia , singula quoque ad decem so-
lidos hujusmodi, ali® vero missme sta-
tntis horis celebranda ad novem ; de-
cem ; undecin, et dwoodecim solidos
preedicios respective eleemosynae libere
percipiendz pro modo horz in qua ce-
lebrari debent , reducerentur , et respe-
ctive pariter assignarentur , profecto ex-
ponentium statui foret consultum; No-
biz propterea~ humiliter supplicari fece-
runt, ut sibi in preemissis opportune pro-
videre, et ut infra indulgere, de beni=-
gaoitate apostolica dignaremur.

€. 2. Nos igitur dictos exponentes
gpecialibus gratiis, et favoribus prosequi
volentes , et eorum singnlares personas
a quibusvis excommunicationis , et in-
terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,
censuris, et peais quovis modo , et
quacumgue de causa latis, si quas forte
incurrerint , hujys tantum rei gratia ab-
solventes, et abselutos fore censentes ,
hujusmodi supplicationibus  inclinati :
attentis relationibus tua, et dilecti etiam
filii magistri Francisci Garrara congre~
gationis venerabilinm fratrum Nostro-
rum Sancte Romanze Ecclesiz cardi-
paliom concilii Tridentini interpretum
secretarii, fraternmitatt tuee per prasentes
committimus , et mandamus , ut veris
existentibus narratis , supradicta missa-
rum fam lectarum , quam caniatarum
onera juxta proportiolatam cujuslibet
legati reddituum quantitatem , ad ra-
tionem eleemosynaz manualis juxta ta-
xam dicecesanam , vel consuetindinem
regionis auctoritate Nostra apostolica
pro tuo arbitrio , et conscientia gratis
modereris , atque reducas, deductis ta~
men expensis pro sacris utensilibuos ,
alitsqme de jure, et necessario dedu-
cendis, atque assignata distributione

doorum solidorum monetze pradictee |

pro unoguoque sacerdote interessente
lisdemn missis , seu anniversariis , qua
cum assistentia canit debent. Propterea,
ut eas quogue missas, gux certis horis
celebrandz sunt , ad rationem cleemo-
synz , quam in Domiuo necessariam
judicaveris auctoritate Noslra apostolica
Bull. Rom. Tom. Pl

Sextus a11

pradicta pro tuo pariter arhitrio, et
conscientia reducend: facultatem pari
auctoritate tenore prasentinm tribuimaus,
et nmpertuymur.

§- 3. Volumus auntem, quod in
singulis reductionibus per te vigore
presentium faciendis apponas clausu-
lam, ut si quando augeantur redditus,
augeatur etiam proportionabiliter nu-
merus ipse missarum, quod in actu
prasertim visitati~1is, ta, et pro tem-
pore exisiens episcopus Gelsonensis, in-
spicere dehebitis ; quodque in reliquis,
firma, etseparata remaneant tam legata
missaram lectarum , quam anniversa-
riorum , servata uniuscujusque testatoris
dispositione; factaque demum hisce mo-
dis reductiene; onera missarum sic re=-
ducta distincte , et seorsim describan-
tur in tabella onerum missarum, et
in libris sacrarii ecclesiz pradicte , in
quibus praseantes etiam literee descri-
bantur , et perpetuo asserventur ad for-
mam decretorum generaliom felicis re-
cordationis Urbani pp. VIIL, et Inno-
centii XIL. predecessorum Nostrorum de
celebratione missarum.

§. 4. Non obstaatibus constitntionia
bus , et ordinationibus apostolicis , ac
quorumcumgue testatornm etizm ulti-
mis voluntatibus , quas quoad praemissa

sufficienter , et expresse derogamus ,
dicteeque ecelesiz etiam juramento, con-
firmatione apostolica , vel quavis firmi-
tate alia roboratis statutis, et consue-
tadinibus , ceterisgue contrariis quibus-
cumque. Datum Romez apud sanctum
Petrum sub ananio piscatoris die vice-
sima septima junii millesimo septin-
gentesimo octuagesimo , pontiticatus No-
stri anno sexto.

Reservationes

speciales.

Drerogatio con~
frariorun,
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Dat. die
1. imlii

8 <. .
Aus yr. Facultas uniendi quamdam parochialem

. : N N |
ecclesiam domnui congregationis Mis- |

sionis in Lovic Gnesnensis diecesis cxi-
stenti.

Venerabili fratri archiepiscopo
Gnesnensi

Pius PP. VL
Venerabhilis frater salutem, etapo-tolicam

henedictionem

g 1. Exponi Nobis nuper fece-

runt dilecti filit preshyteri szcolares

Tenor pre-
oum porrecla-
rum,

congregationis Missionis domus Lovi-

ciensis Guesnensis diecesis, ac moder-
nus visitator dictze congregationts per
Poloniam constitatus, quod parochialis
ecclesia ville , seu pagi io Dmosin
nuncupati ejusdem diecesis tantam nu-
merat animarum copiam , ut ad explen-
da parochialia munia unius parechi ope-
ra sit impar omnino, et nihilominus
illius redditus adeo tenues sunt, atvix
ad congruam sui parochi substeniationem
sufficiavt : hnic accedit, quod ipsa ec-
clesia ob vetnstatem fatiscens rutlam
mindtar, Cum autem, sicut eadem ex-
positic subjungebat , attento guod expo-
nentes dictam villam sen pagum jure
h=zreditario , aut aglias possideut , ejus-
demgque parochialis patroui, et collato-
Tes, ut asseritur, existuat, in animo re-
putans , quod si praedicta ecclesia deraui
eorumdem exponentium perpetuo uni-
retur , et incorporaretur, profecto omaui-
bus tam spiritualibus , quam tempora-
libus dictwe parochi® necessitatibus foret
consultum, ea propter memoralam ec—
clestam , per obitum ultimi illins pa-

Bullarium
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rochi, qui extra Romanam curiam diem
clausit exiremuin, ooperrime vacantem,
auctoritate tua ordinaria, ac salvo No-
siro , et dpostolice Sedis heneplacito ,
communitati dictorum preshyterorum
secnlarium perpetuo uniendam , et in-
corporandam duxeris, cum onere ipsis
presbyteris , ut unum foveant de clero
seculari preshyternm, a te, et pro tem-
pore existentibus tuis in archiepiscopatu
hujusmodi successoribus , sen archije-
piscopalis curize officio instituendum .
gui pradicte parochialis commendata-
rius puncupetur , assignata ei congrua

substcotalione , atgque uoo
vel decedeute aliom substituant ; Nobis
propterea humiliter sapplicari fecernunt,
ut sibi in premissis oppurtune provi-